
2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DfCLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

Universidad
Nacional
de Córdoba

••

!!!~70
1946 - 2016

EXP-UNC: 0027116/2018

VISTO:

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Filosofía por la cual
eleva el listado de materias y seminarios correspondientes al primer cuatrimestre
de 2018, para su aprobación por el Honorable Consejo Directivo; y

CONSIDERANDO:

Que los respectivos programas han sido revisados previamente por el
Consejo de Escuela.

Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento en el
Honorable Consejo Directivo.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de
la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO ]0: APROBAR el listado de materias y seminarios del primer
cuatrimestre 2018 correspondientes a la Licenciatura y Profesorado en Filosofía,
que se detallan a continuación:

MATERJAS
Introducción a la Problemática Filosófica
Filosofía Antigua
Lógica l/Lógica Formal
Filosofía Política 1
Filosofía de la Ciencia
Filosofía Argentina y Latinoamericana
Antropología Filosófica 1
Filosofía Moderna
Filosofía del Lenguaje II
Teoría del Conocimiento II
Filosofía de la Educación
Filosofía del Derecho
Ética JI
Filosofía de la Historia
Historia de la Ciencia 1
Filosofía de la Matemática

SEMINARIOS
Género(s), Sexualidad(es) y Espacios Educativos
Seminario lnterdisciplinario con eje en currículum.
La Perspectiva de Pierre Bourdieu como caja de herramientas analíticas



••!!!~70 Universidad
Nacional
de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

1946 - 2016

EXP-UNC: 0027116/2018

Filosofía y Pintura: de Hegel a Deleuze
Comprensión y aprendizaje. Aspectos de la vida conceptual.
Pluralismo lógico y normatividad
El fenómeno religioso en el horizonte de la filosofía. Lecturas. ¿Qué es la
crítica? Los nuevos desafíos de la izquierda.
Perspectivas etnográficas, ruralidades y Educación. Aportes para la
investigación, la enseñanza y la intervención.
Filosofía, Enseñanza y Derechos Humanos.
Filosofía de las Neurociencias
Borramiento de los cuerpos en la escuela: abordajes filosófico
antropológicos
Materialismo II: Acumulación originaria y política del presente
Narrativas audiovisuales contemporáneos: serialidad a demanda
Qué es la crítica. Los nuevos desafíos de la izquierda.

ARTÍCULO 2°: ELÉVESE al Área de Enseñanza para su conocimiento y demás
efectos.

ARTÍCULO 3° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CUATRO DE JUNIO DE DOS
MIL DIECIOCHO:

RESOLUc;..IÓN N°
cr

34

NDRO INCHAUSPE
RDINACIOO GENERAL

ilE FILOsa=1A '( HUMANIó.lADES
U.N.C •.


	Page 1
	Titles
	•• 
	!!!~70 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	!!!~70 
	1946 - 2016 
	34 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



